
1/5

24. november 2023

Interglide – fagmesse for svæveflyvningen?
nordicgliding.com/interglide-fagmesse-for-svaeveflyvningen

Deutsche Segelfliegertag er en stor "dag" for svæveflyvningen - her den velbesøgte 2023-
dag i Freudenstadt. Det er netop blevet offentliggjort, at Deutsche Segelfliegertag 2024 bliver
en den af den planlagte Interglide-messe til november 2024.

Nyhed

24/11/2023

Vi mangler vores egen messe, mener Markus Immig, initiativtager til
svæveflyve-messen Interglide som efter planen skal afholdes i
november 2024 i Karlsruhe.

Tekst og foto: Jens Trabolt

https://nordicgliding.com/interglide-fagmesse-for-svaeveflyvningen/
https://nordicgliding.com/category/nyhed/
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Svævefly på Aero Messen 2023. Aero binder flere luftsportsgrene og GA sammen til en kæmpe messe,
hvor der er masser af se på og opleve. Men kritiske røster blandt svæveflyvefabrikkerne mener, at det er
for dyrt og ressourcekrævende at deltage samt at messen ligger på et sæsonmæssigt forkert tidspunkt.

Link to automatic translation

Selv om den store Aero Messe i Friedrichshafen ikke nævnes med et ord, er det den som
arrangøren Markus Immig nok sigter på. Immig er i øvrigt kendt i svæveflyvekredse som
manden bag XCNAV-softwaren.

På trods af Aero-messens store dominans og popularitet, forlyder det, at mange af
svæveflyve-producenterne ikke mener, at de høje omkostninger og tidsforbrug forbundet
med at deltage i Aero-messen står i forhold til det potentielle mersalg.

Senest offentliggjorde Schleicher sidste år en nyhed på deres hjemmeside, hvor de
forklarede deres tanker bag deres fravær, og de nævnte årsager som pris og tidsforbrug var
netop her i fokus.

I øvrigt påpegede Schleicher også, at Aero-messen ikke var optimalt timet i forhold til
svæveflyve-sæsonen. I april er piloterne i fuld gang med flyvningen, og man mener ikke, at
de har tid til at kigge på svævefly.

Den planlagte Interglide-messe ligger derimod i 9-10. november, hvor sæsonen er slut.

https://nordicgliding.com/wp-content/uploads/2023/11/IMG_1331-aero.jpg
https://nordicgliding.com/ng-in-other-languages/
https://www.alexander-schleicher.de/aero-2023-ohne-alexander-schleicher/
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Idemand bag Interglide, Markus Immig. (privat foto)

At lave en messe specielt for svæveflyvningen er ingen ny ide, og tyske Markus Immig har
tidligere forsøgt at markedsføre en lignende idé under navnet ”Euroglide”, men er nu landet
på ”Interglide”.

Messen som henvender sig både til svæve – og skærmflyvning (hang/paragliding) finder
fysisk sted i messehallerne i Karlsruhe i direkte forlængelse af svæveflyvepladsen
Rheinstetten. Et vigtigt element er også, at Deutsche Segelfliegertag 2024 (en stor messe i
sig selv) i øvrigt også afholdes på samme sted og tid, og det burde give en vis fremdrift i
både publikum og udstillere. Omkring 1000 svæveflyvere deltog i Deutsche Segelfliegertag i
sydtyske Freudenstadt i november 2023.

Svæveflyve-ikonet Klaus Ohlmann har sagt ja til at være ambassadør for eventet.

Denne aktivitet er tilsyneladende ikke gået ubemærket hen hos arrangørerne bag Aero-
messen, som nu barsler med et nyt svæveflyvekoncept på 30-året for den første Aero-
messe. For første gang vil den store Zeppelin CAT hal A1 være centrum for
svæveflyveudstillere samt for paneldebatter og præsentationer. Det sidste ord i denne sag er
nok ikke sagt.

Læs mere på https://www.interglide.de/

 

https://nordicgliding.com/wp-content/uploads/2023/11/1699515709414-markus-immig.jpg
https://www.aero-expo.com/anniversary-aero-comes-up-with-new-concept-for-glider-flight
https://www.interglide.de/
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Flere nyhedsartikler

Om Nordic Gliding

The gliding associations in Denmark, Sweden and Norway have joined forces to publish a
professionally made aviation magazine portraying the fascinating world of gliding and energy
efficient flight.
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Kontakt

Nordic Gliding Aps
 Fasterholtvej 10

 7400 Herning
 Denmark

E-mail: jenstrabolt@nordicgliding.com

Følg os på Facebook

Tilmeld nyhedsbrev

Vil du opdateres på de nyeste artikler og nyheder fra NORDIC GLIDING?

Tilmeld dig Nordic Glidings nyhedsbrev

Managed by Google. Complies with IAB TCF. CMP ID: 300

Bog: En kærlighedserklæring til svæveflyvningen ”En chance for at profilere Seilfly-Norge i
en international setting”

http://www.dsvu.dk/
http://www.segelflyget.se/
http://www.nlf.no/seilfly
https://www.segelflyget.se/
https://dsvu.dk/
http://www.nlf.no/seilfly
mailto:jenstrabolt@nordicgliding.com
https://nordicgliding.com/nyhedsbrev/
https://nordicgliding.com/bog-en-kaerlighedserklaering-til-svaeveflyvningen/
https://nordicgliding.com/en-chance-for-at-profilere-seilfly-norge-i-en-international-setting/
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Nordic Gliding bruger cookies til at forbedre din oplevelse af websitet. Du accepterer vores
cookies, hvis du fortsætter med at bruge nordicgliding.com Cookie indstillingerOK

Privacy Overview

This website uses cookies to improve your experience while you navigate through the
website. Out of these cookies, the cookies that are categorized as necessary are stored on
your browser as they are essential for the working of basic functionalities...
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